
Herzlich Willkommen im ,,Rössle"

Unsere öffnunoszeiten

Mittwoch - Samstag von 17:30 Uhr - 22:30 Uhr

Küchenschluss: Oktober - Mai 21:00 Uhr, Juni - September 21:30 Uhr

Alle Gerichte auch to go

EC - Bankkartenzahlung möglich

Wir wünschen lhnen schöne Stunden und guten Appetit.

lhre Gastgeber Eva & Elmar Burggraf

Sie haben einen Anlass zum Feiern? Sprechen Sie uns gerne an.

Rössle Schallstadt

Winzerstraße 4

79227 Schallstadt

Telefon: 076647140

E-Mai I : caterins@ roessle-schallstadt.de

Website: www roessle-schallstadt. de

xoti
rffi.
ääHffi&ffiEmt\

iffi



Speisen

Suppen

Rinderkraftbrühe m it Kräuterfläd le

Rinderkraftbrühe mit Suppennudeln

Salate

Vorspeisensalat

Bunter gemischter Salat der Saison mit:

- gebratenen Pilzen

- gebratenen Schwäbischen Maultäschle und
Zwiebeln

- paniertem Schweineschnitzel

- gebratenenPutenstreifen

- gratiniertemZiegenkäse

- saftigem Rumpsteak (2009) und Kräuterbutter

1 ganzes Grillhähnchen 12009 (ab2 Personen)
frisch aus dem Ofen

Aufpreis für eine Sättigungsbeilage nach Wahl

Beilagensalat

6,50 €

6,50 €

7,50 €

15,50 €

16,50 €

17,50 €

17,50 €

18,50 €

24,00 €

pro Person 13,00 €

4,50 €

4,50 €

lmmer Donnerstaqs:



Hauptqerichte

Zu allen Hauptgerichten servieren wir einen Beilagensalat.
Wählen Sie als Beilage: hausgemachte Spätzle, Pommes frites, Brägele oder
Kartoffelkroketten

Frisches Rinderleberle sauer oder geröstet
(nach Vorrat)

18,50 €

Panierte Schweineschn itzel 19,50 €

Cordon bleu vom Schweinerücken 21,50 €

,,Bad isches Rah mtöpfle"
Schweinelendchen auf hausgemachten Spätzle,
Rahmsauce, Champingonrührei,Grillspeck,
gefüllte Williamsbirne

24,50 €

Kalbsgeschnetzeltes in Pilzrahmsauce

Wienerschnitzel von der Kalbshüfte

Rumpsteak (2509) mit Zwiebeln und Kräuterbutter

Portion Rahmsauce

26,50 €

27,00 €

29,50 €

2,50 €

Vegetarische Gerichte

Zu allen vegetarischen Gerichten servieren wir einen Beilagensalat

Pfannkuchen gefüllt mit cremigem Pilzragout 16,50 €

Pfannkuchen gefüllt mit Ofengemüse und Kräuterdipp 18,50 €

Hausgemachte Spinatknödel in Salbeibutter
auf Pfannengemüse

19,50 €

Allgäuer Käsespätzle mit Bergkäse und
Schmelzzwiebeln

17,50 €

Kartoffel - Gemüsepfanne mit Kräuterdipp '18,50 €



Desserts

Nachspeise

Eis:
Schokolade, Vanille, Erdbeer, Walnuss, Mango, Zitrone

,,Affogato" Espresso mit Vanilleeis

Panna Cotta mit Himbeermark

Mousse au Chocolat im Glas

Apfelküchle mit Ziml- Zucker auf Vanillesauce,
Vanilleeis

,.Retrodesserts"

Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne

,,Birne Helene"
Vanilleeis, Williamsbirne, Schokosauce, Sah ne,
Schokoraspel

,,Eismerinque"
Vanilleeis, Erdbeereis, Meringue, Sahne

je Kugel 2,20 €

5,00 €

6,50 €

6,50 €

11,00 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €


