

### Herzlich Willkommen im "Rössle"

#### Unsere Öffnungszeiten

Mittwoch - Samstag von 17:30 Uhr - 22:30 Uhr

Küchenschluss: Oktober – Mai 21:00 Uhr, Juni – September 21:30 Uhr

Alle Gerichte auch to go
EC – Bankkartenzahlung möglich

Wir wünschen Ihnen schöne Stunden und guten Appetit.
Ihre Gastgeber Eva & Elmar Burggraf

Sie haben einen Anlass zum Feiern? Sprechen Sie uns gerne an.

Rössle Schallstadt Winzerstraße 4 79227 Schallstadt

Telefon: 07664 7140

E-Mail: <a href="mailto:catering@roessle-schallstadt.de">catering@roessle-schallstadt.de</a>

Website: www.roessle-schallstadt.de

# Speisen

S	u	p	p	е	n
-			_	_	_

Rinderkraftbrühe mit Kräuterflädle	
Rinderkraftbrühe mit Suppennudeln	
<u>Salate</u>	
	7.50.6
Vorspeisensalat	7,50 €
Bunter gemischter Salat der Saison mit:	
- gebratenen Pilzen	15,50 €
- gebratenen Schwäbischen Maultäschle und Zwiebeln	16,50 €
- paniertem Schweineschnitzel	17,50 €
- gebratenen Putenstreifen	
- gratiniertem Ziegenkäse	
- saftigem Rumpsteak (200g) und Kräuterbutter	24,00€
Immer Donnerstags:	
1 ganzes Grillhähnchen 1200g (ab 2 Personen) pro Person frisch aus dem Ofen	
Aufpreis für eine Sättigungsbeilage nach Wahl	
Beilagensalat	

# <u>Hauptgerichte</u>

Zu allen Hauptgerichten servieren wir einen Beilagensalat. Wählen Sie als Beilage: hausgemachte Spätzle, Pommes frites, Brägele oder Kartoffelkroketten				
Frisches Rinderleberle sauer oder geröstet (nach Vorrat)				
Panierte Schweineschnitzel	19,50 €			
Cordon bleu vom Schweinerücken				
"Badisches Rahmtöpfle" Schweinelendchen auf hausgemachten Spätzle, Rahmsauce, Champingonrührei,Grillspeck, gefüllte Williamsbirne	24,50 €			
Kalbsgeschnetzeltes in Pilzrahmsauce	26,50 €			
Wienerschnitzel von der Kalbshüfte	27,00 €			
Rumpsteak (250g) mit Zwiebeln und Kräuterbutter				
Portion Rahmsauce	2,50 €			
Vegetarische Gerichte				
Zu allen vegetarischen Gerichten servieren wir einen Beilagensalat.				
Pfannkuchen gefüllt mit cremigem Pilzragout	16,50 €			
Pfannkuchen gefüllt mit Ofengemüse und Kräuterdipp				
Hausgemachte Spinatknödel in Salbeibutter auf Pfannengemüse	19,50 €			
Allgäuer Käsespätzle mit Bergkäse und Schmelzzwiebeln				
Kartoffel – Gemüsepfanne mit Kräuterdipp	18,50 €			

# Desserts

# <u>Nachspeise</u>

Eis: Schokolade, Vanille, Erdbeer, Walnuss, Mango, Zitrone	je Kugel	2,20€
"Affogato" Espresso mit Vanilleeis		5,00€
Panna Cotta mit Himbeermark		6,50 €
Mousse au Chocolat im Glas		6,50 €
Apfelküchle mit Zimt – Zucker auf Vanillesauce, Vanilleeis		11,00 €
"Retrodesserts"		
Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne		8,50€
"Birne Helene" Vanilleeis, Williamsbirne, Schokosauce, Sahne, Schokoraspel		9,50€
"Eismerinque" Vanilleeis, Erdbeereis, Meringue, Sahne		9,50€